207
dat quando proceditur per viam accusationis se-
cus vbi proceditur per viam inquisitionis quia
tunc iudex agit ad vindictam et sua non interest
ex quo non de liquit in suo territorio. Nam in lo-
co domicili potest conueniri non ex eo quia de-
linquit sed quia ibi sortitur forum et sic debet au-
dere accusantem et ex hoc capite poterit istum ta-
lem punire si delictum fuerit probatum sed inqui-
sitione delicti principaliter concernit delictum quod
non contingit iudicem si extra suum territorium
fuit commissum et iura canonica que late permis-
tunt inquisitione dicit procedere in suo foro et sic
videtur sentire quod ista limitatio procedit dum
taxat secundum iura civilia. **Sed** secundum iu-
ra canonica secundum que potest iudex procedere
tam per viam accusationis quam per viam inq-
uisitionis erit secus et plus dicit Do. Anto. in. c. fi.
j. eo. quod etiam de iure civili possit p viam inq-
uisitionis procedi. **Nam** causa quare in loco domi-
cili potest accusari licet alibi de linquerit est qa
vbiunque de linquit subbditus subicitur iudici
domicili et hoc casu habet locu sine procedatur
per viam accusationis sine inquisitionis. **Item**
sicut interest iudicis delicti purgare provinciaz ma-
lis hominibus ut l. congruit. ff. de officio presidis
eodem modo interest iudicis domicili castiga-
re subditos suos et prouintiam suam mundare de
talibus hominibus licet alibi delinquerint ut in-
d. l. congruit et istud etiam voluit Ly. et Bar. in.
l. cumctos populos. C. de summa tri. vbi. dicit q
si ex statuto municipaliter potest procedi **Per** viam
inquisitionis poterit Procedi Contra delin-
quentem Subditum extra territorium et placet
hec doctrina do. abba. hic. **Ego** addo eundem
Do. Abba. in suis consiliis consilio. xxv. vbi ref-
serit fuisse in facto dubitatum quidam habens ibi
occidi quemdam cornetum qui re vera fuit oc-
cissus deinde recedente eo viterbi et redire viter-
bium gubernator corneti et viterbi habens pote-
statem legati de latere veniens corneti audita in
famia dicti homicidi dū veniret viterbiū fecit il-
lum mandatē capi ibi et ponit in manibus pote-
statis viterbi fuit dubitatum utrum possit inqui-
ti vel accusari viterbi de crimine commiso corn-
eti et consuluit quod sic et non inducit aliud nullo et
filio nisi iura et rationes quas et que hic allegavit
et superius retulit. **Ego** longe miror de Do. ab.
quod consulendo cum maiori deliberatione de-
buit moueri non investigauerit et adduxerit alia iu-
ra et in vasit iste mos celebres et prestates viros ut
fuit Bar. et multi alii qui sicut scripserunt in lec-
turis cum occurret postea questio in facto nichil
aliud de nouo adducebant nisi que alias in lectu-
ris scripserant. **Ego** autem quamquam tenuis
et pauper sim Doctor tamen consulendo adduco
plura et subtiliora et prestantiora quam ego fece-
rim in lecturis deo supremo sit gloria sempiterna
Et etiam vehementer adiutor cum esset religio-
sus et abbas et summus canonicum pater consul-
uerit in causa criminali vbi inquisitus veniebat
de capitandus. **Ego** autem sum laycus habens
vporez et filios diuina spirante ope. numquā vol-
ui consulere vbi ageretur de mutilatione capitis

9
vel membris nibilominus expedit res publice ut maleficia non viuant super terram. c. non est crudelis xiiij. q. v. c. ut fame o sen. ex. l. ita vulnerat. ff. ad l. acquili. **C**adde etiam qdēz Ly. mirum in modum disputauit hanc quod in ciuitate senarum et per varia et subtilia argumenta tenuit contra o doffre. quod iudex domicili possit procedere per viam inquisitionis vel accusac. retulit et sequitus est doc. supremus Bar. in. l. cunctos populos. C. de summa Tri. et si. ca. sed Bal. ibi ad si. arguit contra Ly. et Bar. in ver. tu considera qd de cernere actionem vel accusationem Non dicit ordo iudicij sed dicitur quid substancialē. l. i. C. de ordine iudiciorum ita de cernere inquisitionē seu inquirendi potestatem non est proprie ordo iudicij sed sicut se habet accusatio ad esse eodem nationis eodem modo se habet et inquisitio hoc apparet quia si prescribitur pena eneruatur in totum. l. querelam. C. de fal. Ex hoc apparet secundum eum quod argumentum ab ordine iudicij p̄ facit Ly. et Bar. non procedit. **C**Item non procedit argumentum de. l. si. quis in hoc genus quia licet locus non sit subditus tamen est in circuitu et habitu iurisdictionis ar. l. in modicis. ff. de controphen emp. **P**reterea inquit dicere quod iudex qui precise iurauit seruare statuta et non imponrem penam alienam quam statutorum in hoc casu inquirit et aliter punit unde non videtur benedictum in quantum Ly. et Bar. voluit quod hoc casu iudex imponet penam iuris communis vel statuti loci in quo delinquit et non penam statuti vigentis in loco domicili quia in hoc non iurauit iudex in auct. insurandū quod prestatur ab his finaliter dicit se eredere quod delictum sequitur caput delinquentis quocumque vadit merito ergo poterit per proprium iudicem puniri etiam inquirendo et non attenta qualitate loci sed qualitate persone que est affecta propter delictum sicut enim In ciuibib officium suum ex omni causa impertitur ita in criminalib cum redigantur ad instar ciuilium procedendo ar. l. absentem. ff. de penis et ita quieuit ibi Bal. et idem Bal. in. l. fi. ff. de iur. o. iudi. sequitur opy. Ly. et Bar. nulla tamen motuua facit. **C**addit tamen vnum quod delicta alibi commissa agrauant delinquentes in domicilio suo vel alibi delinquentem allegat. l. ex ea. ff. de postu. et est dictum valde perigrinum et multos vidimus in hac ciuitate delinquentes de capitari propter agrauationez delictorumque allibi fecerūt idez voluit idem Bal. in auct. sed nouo iure. C. de seruis fugi. Bar. l. si cui. h. sacrilegiis ff. de accusa. sali. in. l. seruos. C. ad. l. iul. de vi. pu. et in. d. auct. sed nouo iur. vbi etiam per ange. et idē voluit P̄de. de Anchā. in. l. fi. ff. de iur. o. iadi. et i Repe. c. i. de consti. do. ab. in. e. i. de penis moder ni i. c. i. de clericō percussore sed sali. in. d. l. cunctos populos ut merus et nudus recitator transgit cum dicto Ly. et Bar. ibi sed P̄de. de anchā. in reperitione. c. canō statuta de cōsti. in. xii. questioē principalē tangit et dicit se reassumpisse hanc questionē in Repeti. c. postulaſti. j. eo. sed pro certo idez do. P̄de. in prefata sua Repetitione attingit istum casum sed duntaxat tangit utrum iudex domicili possit punire secundum sua statuta delinquen-